MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MORROPON CHULUCANAS
COMITE DE SELECCION

“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

ACTA DE APERTURA, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO

AS N°015-2025 (1)

En la sede de la Municipalidad Provincial de Morropon - Chulucanas sito en la calle Cuzco N°421 -
Chulucanas; siendo las 12:05 Pm del dia 30 de abril del 2025, se reunieron en las instalaciones de la
entidad, los miembro del Comité de Seleccion designando mediante Resolucion De Gerencia Municipal
N° D00086-2025-MPMCH-GM de fecha 11 de abril del 2025, encargado de la preparacion, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°015-2025-
MPM/CH-CS, PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE
SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO MANUAL DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO
PI-1076: EMP. PE-1NJ - TERNIQUE - COLPAS - EMP. PE-1NJ (EL VIRREY) (KM 17+318), L= 17.318
KM, DISTRITO LA MATANZA, PROVINCIA MORROPON, DEPARTAMENTO PIURA” los mismos que
a continuacion se detallan.

MANUEL DARIO HERNANDEZ JIMENEZ PRESIDENTE TITULAR
CHRISTOPHER PARODI RUMICHE PRIMER MIEMBRO TITULAR
AURITA MELINA SOSA INGA SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

1. INICIO DEL ACTO
Se da inicio verificando los participantes registrados, segin reporte SEACE:

- o Participantes registrados

1 inmuc 10028953726  LACHIRA RAYMUNDO JOSE ELMER 24/04/2025  valido 24/04/2025 10028953726 (D«
oveed: :
2 :;‘ Ruc | 10406237716  BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 17/04/2025  Vilido 17/04/2025 10406237716 (Do
3 ‘:: :sdc"' 10714366233 APONTE ARELLANO RICHARD DYCKSON 24/04/2025  vilido 24/04/2025 10714366233 (Do
Proveedo: ER RES ety Fa
4 [roveedd  ns00129207 AT INGENTEROS CONTRATISTAS Y CONSULTO 17/04/2025  Vilido 17/04/2025 20600120202 (D>
con RUC 5.A.C.
s Provesdor o0sagsgy D MIORCAS CONSTRUCTORES & CONTRATISTAS 24/04/2025  Vilido 24/04/2025 20600926803 (Do
con RUC S.A.C
Proveedor IR & V CONSULTORES ¥ EJECUTORES SOCIEDAD = =
€ papuc  IOB030S6231 A 22/04/2025  vilido 22/04/2025 20603056231 (Do
Proveedor INVERSIONES SOL PIURANO EMPRESA INDIVIDUAL = -
<
7 commuc  HOSORISOGAT L PONSAGILIDAD LIMITADA Ti/oa/20z3  valds 407025 2uesiiegsit Qo)
Proveedor REPRESENTACIONES & CONSTRUCCIONES .
i (> ¢
8 mmuc  I0s0sieasos CRESEITARC 23/04/2025  Vilido 24/04/2075 20605163808 (D>
Proveedor V5 DISERD Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANGNIMA 5
06071 alie 5291 Do
% onmuc 20607685201 21704/2025  Vlido 21/04/2035 2060766 B
Proveedor ; oo
1 e 20600313341 INVERSIONES EVIGAD E.LA.L 18/04/2025  Vilido 18/04/2025 20600313331 (Do

Acto seguido se procede a la verificacion de ofertas recepcionadas a través del SEACE, conforme el siguiente detalle:

e Ofertas recepcionadas

HA TR i sk - 3
INNOVA PIURA :25: nviado Valido

D’ MORCAS CONSTRUCTORES

3 112z 113: i Vali <
2 2060092680 Ao TISTAS S.A.C. 25/0‘[?025 20:12:41 20600926803 25/04/2025 20:13:09 Enviado alido 4

2 ranintne ancnntradne meatacan 7 reasteiel da 32 Pamma 1t
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MORROPON CHULUCANAS
COMITE DE SELECCION

“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

2. ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se procede a verificar la documentacion para admision de la oferta, indicada en el numeral
2.2.1.1. De las Bases Integradas, determinandose lo siguiente:

Valor estimado: 112,410.00 soles

[ POSTOR 01 [ CONSORCIO INNOVA PIURA

Integrantes del consorcio

AJ INGENIEROS

[ d 2035
1 20600120202 CONTRATISTAS ¥ roveedorde o000 PERU s Neo Aceptado 254041
Servicios 20:11:09
CONSULTORES 5.A.C.
GRUPO PAD
2 20611053283 CONSTRUCCIONES SOCIEDAD  rovesdorde o0 oeru s No Aceptado Z/01/2005

Servicios 20:13:02

ANONIMA CERRADA

El Postor presenta Oferta Economica por S/ 94,424.40 SOLES.

Se procede a la verificacion de la documentacion para admisibilidad de oferta, verificandose que el Postor
cumple con presentar lo dispuesto en el numeral 2.2.1.1. de la Seccién especifica de las bases integradas.

Por lo anteriormente indicado, el Postor CONSORCIO INNOVA PIURA, obtiene el estado de ADMITIDO.

[ POSTOR 02 | D'MORCAS CONSTRUCTORES & CONTRATISTAS S.A.C. |

El Postor presenta Oferta Econdmica por S/ 89,928.00 SOLES.

Se procede a la verificacion de la documentacion para admisibilidad de oferta, verificandose que el Postor
cumple con presentar lo dispuesto en el numeral 2.2.1.1. de la Seccion especifica de las bases integradas.

Por lo anteriormente indicado, el Postor D'MORCAS CONSTRUCTORES & CONTRATISTAS S.A.C,,
obtiene el estado de ADMITIDO.

3. EVALUACION DE OFERTAS

Acto seguido se procede a la evaluacién de las ofertas conforme a lo establecido al articulo 74 del
Reglamento.

La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:

Pi = 0OmxPMP
Oi
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

Se considera como (inico factor de evaluacion el “precio”, obteniéndose la siguiente evaluacion y orden de
prelacion:
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4. CALIFICACION DE OFERTAS

BONFF. BONIF
POSTORES g’;ggﬁn o | PUNTAE 10% 5% P;’gl:f DISCAPACIDAD Ffigi’él%i
COLINDANCIA | MYPE
CONSORCIO  INNOVA | ¢/, /oy 49 9523 10 5 11023 NO »
PIURA
D'MORCAS
CONSTRUCTORES & | 5/89.928.00 100 10 5 115 NO P
CONTRATISTAS S.A.C
PUNTAJE | ORDEN DE
POSTORES TOTAL | PRELACION
D'MORCAS CONSTRUCTORES & CONTRATISTAS SAC 15 T
JR & V CONSULTORES Y EJECUTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 11023 >

La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1y 75.2 del articulo
75 del Reglamento.

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion procede a determinar si el postor que obtuvieron
el primer lugar, cumple con los requisitos de calificacion detallados en la seccion especifica de las bases,
obteniéndose el siguiente detalle:

Requisitos de | ACREDITACION DEL POSTOR: D'MORCAS CONSTRUCTORES &
calificacion CONTRATISTAS S.A.C
A Habilitacion NQO APLICA
B.1 EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO Descripcion Observacion
Cumple / no cumple
01 CAMION VOLQUETE CON Presenta: carta compromiso de
CAPACIDAD MINIMA DE 8 M3 o alquiler, tarjeta de identificacion
mas, con una antigiiedad no mayor | vehicular.
/ de 20 afios a la presentacion de Ia
oferta. Si cumple
01 compactadora vibratoria tipo Presenta carta compromiso de
plancha o canguro, con una alquiler, factura.
antigliedad no mayor de 5 afios a la
fecha de presentacion de la oferta Si cumple
SI CUMPLE
B.2 INFRAESTRUCTURA | SI CUMPLE
ESTRATEGICA
B3 FORMACION JEFE DE MANTENIMIENTO: SI CUMPLE
ACADEMICA
B4 | EXPERIENCIA DEL | JEFE DE MANTENIMIENTO: SI CUMPLE
PERSONAL CLAVE
C Experiencia del postor | El postor acredita la siguiente experiencia:
en la especialidad
N® | MONTO OBSERVACION
1 5/1,691,863.11 | SICUMPLE
4 5/1,691,863.11
G Acredito un monto de S/ 1,691,863.11, en este caso el postor declaro tener la
condicion de micro y pequefia empresa por lo que debe acreditar un monto de S/
28,102.50 soles,
S| CUMPLE
Resultado Por lo expuesto, el comité de seleccion CALIFICA la oferta.

Pagina 3 de 5




K

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MORROPON CHULUCANAS

COMITE DE SELECCION
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Requisitos de | ACREDITACION DEL POSTOR: CONSORCIO INNOVA PIURA
calificacién
A Habilitacion NO APLICA
B.1 EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO Descripcion Observacion
Cumple / no cumple
01 CAMION VOLQUETE CON Si cumple
CAPACIDAD MINIMA DE 8 M3 0
mas, con una antigiiedad no mayor
de 20 afios a la presentacion de la
oferta.
01 compactadora vibratoria tipo Presenta una factura emitida por la
plancha o canguro, con una empresa ROB REAL OASIS
antigiiedad no mayor de 5 afios ala | BUILDINGS, CONSTRUCTIONS,
fecha de presentacion de la oferta MINES & GENERAL SERVICES
S.A.C.S. con RUC N° 20610758917,
donde no indica el afo de
fabricacion o afio modelo.
No cumple
NO CUMPLE
B2 | INFRAESTRUCTURA | SI CUMPLE
ESTRATEGICA
B.3 | FORMACICN JEFE DE MANTENIMIENTO: SI CUMPLE
ACADEMICA
B4 | EXPERIENCIA DEL | JEFE DE MANTENIMIENTO: SI CUMPLE
PERSONAL CLAVE
C Experiencia del postor
en la especialidad El postor acredita la siguiente experiencia:
N° MONTO OBSERVACION
1 5/29,007.20 | SICUMPLE
2 S/29,007.20 | SI CUMPLE
3 S/10,794.96 SI CUMPLE
S/68,809.36
Acredito un monto de S/ 68,809.36, en este caso el postor declaro tener la
condicion de micro y pequefia empresa por lo que debe acreditar un monto de S/
28,102.50 soles,
S| CUMPLE
Resultado Por lo expuesto, el comité de seleccion NO CALIFICA Ia oferta.

5. RESULTADOS DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES PRECIO OFERTADO PUNTAJE ORDEN DE
PRELACION
gRAgRCAS CONSTRUCTORES & CONTRATISTAS S/89.928.00 115 10
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6. ACUERDOS

El comité de seleccion ha determinado otorgar la Buena Pro al Postor D'MORCAS CONSTRUCTORES
& CONTRATISTAS S.A.C con oferta econdmica por S/ 89,928.00 soles.

Siendo las 01:15 Pm, Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD, dan por aprobados los
resultados, otorgando la buena pro al postor. Y no teniendo otro punto que tratar se levanté la sesion y
se cierra la presente acta, firmando en sefial de conformidad los miembros del comité de seleccion
antes mencionado, asi mismo, se dispone que el drgano encargado de las contrataciones de la entidad,
efectué los registros correspondientes en el SEACE, como también se realice el tramite de post
fiscalizacion de los documentos presentados.

S

MANUEL DXRIO HERNANDEZ JIMENEZ
PRESIDENTE

\RODIRUMICHE AU e LINA SOSA INGA/

PRIMER MIEMBRO ) SEGUNDO MIEMBRO
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